



# Tilastotiedotus Statistisk rapport

Tilastotiedotus  
Statistisk rapport

ISSN 0355-2276

**Tilastokeskus  
Statistikcentralen  
Central Statistical Office of Finland**

# 1988

Tiedustelut - Förfrågningar  
Leena Glad  
Raimo Nurminen  
Puh. (90) 58001

Päiväys - Datum  
7.4.1988

Sarja ja nro - Serie och nr  
KT 1988:5

---

KANSANTALouden  
TILINPITO  
NATIONALRÄKENSKAPERNA

---

---

KANSANTALouden TILINPITO 1987,  
4. neljännes

---

NATIONALRÄKENSKAPERNA 1987,  
4 kvartalet

---

NATIONAL ACCOUNTS 1987,  
4 quarter

---

## SISÄLTÖ

	Sivu
KATSAUS.....	3
TAULUKOT	
1. Huoltotase ja työllisyys.....	7
2. Tuotanto toimialoittain.....	9
3. Investoinnit.....	10
4. Yksityiset kulutusmenot.....	10
5. Kansantulon jakaantuminen.....	11
Kausivaihtelusta puhdistetut indeksit.....	12
<p>Ennakkotilasto kansantalouden kehityksestä vuoden 1987 neljänneltä neljännekseltä perustuu 25.3.1988 käytettävissä olleisiin tietoihin. Ellei toisin mainita, tarkoittavat katsauksessa esiintyvät luvut prosentuaalista volyymin muutosta edellisen vuoden vastaavasta ajanjaksosta.</p>	

## INNEHÅLL

	Sidan
ÖVERSIKT.....	5
TABELLER	
1. Försörjningsbalansen och sysselsättningen...	7
2. Produktion enligt näringsgren.....	9
3. Investeringar.....	10
4. Privata konsumtionsutgifter.....	10
5. Nationalinkomstens fördelning.....	11
Säsongutjämnade indexar.....	12
<p>Förhandsstatistiken över folkhushållets utveckling under fjärde kvartalet år 1987 baserar sig på de uppgifter som fanns att tillgå 25.3.1988. Om inte annat nämns avser de uppgifter som finns i översikten den procentuella förändringar i volymen från motsvarande period året förut.</p>	

## KATSAUS

**Kokonaistuotanto kasvoi 4,4 prosenttia neljännellä neljänneksellä**

Kokonaistuotannon määrä kasvoi viime vuoden viimeisellä neljänneksellä 4,4 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan aikaan verrattuna. Koko viime vuonna tuotannon määrä kasvoi 3,6 prosenttia.

Kulutusksynnän kasvu oli nopeaa koko viime vuoden ajan. Kasvu johtui nimenomaan yksityisen kulutuksen lisääntymisestä, sillä julkisen kulutuksen kasvu oli hitaampaa kuin yksityisen kulutuksen kasvu. Vuoden viimeisellä neljänneksellä yksityisten kulutusmenojen määrän kasvu nopeutui selvästi.

Kone-, laite- ja kuljetusvälineinvestointien lisääntyminen kasvatti investointikysyntää, sillä rakennusinvestointien kasvu oli vaatimatonta. Vientikysyntä supistui neljännellä neljänneksellä, tuonnin määrän kasvaessa nopeasti.

Tavaroiden ja palvelusten tuonnin määrä kasvoi neljännellä neljänneksellä 8,8 prosenttia. Viennin määrä sitä vastoin supistui 5,8 prosenttia. Koko vuonna tuonti lisääntyi 8,6 ja vienti 2 prosenttia.

Yksityisten kulutusmenojen volyymi kasvoi neljännellä neljänneksellä 6,7 prosenttia ja koko vuonna 5,4 prosenttia. Julkinen kulutus lisääntyi viime vuonna 3,7 prosenttia.

Investointien määrä kasvoi neljännellä vuosineljänneksellä 5,6 prosenttia. Koko vuonna investoinnit lisääntyivät 5,1 prosenttia.

Kansantulo kasvoi neljännellä neljänneksellä 9,2 prosenttia ja koko vuonna 8,2 prosenttia.

Tiedot perustuvat Tilastokeskuksessa laadittuun neljännesvuosittaisesta taloudellista kehitystä kuvaavaan kansantalouden tilinpidon ennakkotilastoon.

## Tuotanto

Alkutuotannon määrä kasvoi neljännellä neljänneksellä 2,8 prosenttia. Tämä johtui metsätalouden tuotannon kasvusta, sillä maatalouden tuotanto supistui.

Jalostuselinkeinojen tuotanto kasvoi samana aikana 2,6 prosenttia. Puu- ja paperiteollisuuden tuotanto kasvoi 2 prosenttia ja metalliteollisuuden tuotanto 5,7 prosenttia. Talonrakennustoiminnan tuotanto kasvoi vuoden viimeisellä neljänneksellä 2 prosenttia, maa- ja vesirakennustuotanto sen sijaan supistui hieman.

Palveluelinkeinojen tuotanto kasvoi 5,1 prosenttia neljännellä neljänneksellä. Erityisesti kaupan tuotanto kasvoi nopeasti. Tukkukauppa kasvoi 8,3 prosenttia ja vähittäiskauppa 7,9 prosenttia. Julkinen toiminta lisääntyi viime vuonna 2,7 prosenttia.

## Kulutus

Nopeimmin lisääntyi neljännellä neljänneksellä kestävien tavaroiden kulutus, joka kasvoi 13,4 prosenttia. Myös puolikestävien ja lyhytikäisten tavaroiden kulutuksen kasvu nopeutui samana aikana. Palvelujen hankintoihin käytetyt kulutusmenot lisääntyivät 5,4 prosenttia. Muu yksityinen kulutus lisääntyi ulkomaanmatkailun kasvusta johtuen yli 10 prosenttia.

## Investoinnit

Kone-, laite- ja kuljetusvälineinvestointien määrä kasvoi viimeisellä vuosineljänneksellä 13,5 prosenttia. Rakennusinvestoinnit lisääntyivät vastaavana aikana 1,3 prosenttia.

## Kansantulo

Kansantulon arvioidaan kasvaneen neljännellä neljänneksellä 9,2 prosenttia ja koko vuonna 8,3 prosenttia. Palkkatulot lisääntyivät neljännellä neljänneksellä 9 prosenttia ja koko vuonna 9,1 prosenttia.

## Työllisyys-, ansiotaso- ja hintakehitys

Työllisten lukumäärä supistui 0,6 prosenttia neljännellä neljänneksellä edellisen vuoden vastaavaan aikaan verrattuna. Samalla kuitenkin tehtyjen työtuntien määrä kasvoi 1,7 prosenttia. Työttömyysaste oli neljännellä neljänneksellä 4,9 prosenttia, kun se vastaavana aikana vuonna 1986 oli 5,1 prosenttia.

Palkansaajien nimellisansiot nousivat neljännellä neljänneksellä 6,7 prosenttia ja koko vuonna 7,1 prosenttia. Kuluttajahintaindeksi nousi viime vuonna 4,1 prosenttia.

Koko kansantalouden hintatason nousun arvioidaan olleen viime vuonna 4,5 prosenttia mitattuna markkinahintaisen bruttokansantuotteen hintaindeksin muutoksella.

## ÖVERSIKT

**Totalproduktionen ökade med 4,4 procent under fjärde kvartalet**

Totalproduktionens volym ökade med 4,4 procent under det sista kvartalet ifjol jämfört med motsvarande tid föregående år. Under hela senaste år ökade totalproduktionen med 3,6 procent.

Konsumtionsefterfrågans tillväxt var snabb under hela senaste år. Ökningen berodde speciellt på tillväxten av den privata konsumtionen, då ökningen av den offentliga konsumtionen var mindre än ökningen av den privata konsumtionen. Tillväxtvolymen av de privata konsumtionsutgifterna blev betydligt snabbare under årets sista kvartal.

Investeringsefterfrågan tilltog beroende på ökade maskin-, inventarie- och transportmedelsinvesteringar, då ökningen av byggnadsinvesteringarna var obetydlig. Exportefterfrågan minskade under det fjärde kvartalet, medan importvolymen ökade snabbt.

Den volymmässiga importen av varor och tjänster ökade med 8,8 procent under det fjärde kvartalet. Den volymmässiga exporten minskade däremot med 5,8 procent. Under hela året ökade importen med 8,6 procent och exporten med 2 procent.

De privata konsumtionsutgifternas volym ökade under det fjärde kvartalet med 6,7 procent och under hela året med 5,4 procent. Den offentliga konsumtionen ökade med 3,7 procent under senaste år.

Investeringsvolymen ökade med 5,6 procent under det fjärde kvartalet. Under hela året ökade investeringarna med 5,1 procent.

Den nominella nationalinkomsten ökade med 9,2 procent under det fjärde kvartalet och med 8,4 procent under hela året.

Uppgifterna baserar sig på den förhandsstatistik över nationalräkenskaperna som Statistikcentralen gjort upp över den kvartalsvisa ekonomiska utvecklingen.

**Produktionen**

Volymen av primärproduktionen ökade med 2,8 procent under det fjärde kvartalet. Det här berodde på ökningen av produktionen inom skogsbruket, för produktionen inom jordbruket avtog.

Under samma tid ökade produktionsvolymen inom sekundärproduktionen med 2,6 procent. Produktionen inom trä- och pappersindustrin ökade med 2 procent och produktionen inom metallin-

dustrin med 5,7 procent. Produktionen inom husbyggnadsverksamheten ökade med 2 procent under årets sista kvartal, däremot avtog produktionen inom anläggningsverksamheten något.

Produktionen av tjänster ökade med 5,1 procent under det fjärde kvartalet. Särskilt snabbt ökade produktionen inom handeln. Partihandeln ökade med 8,3 procent och minuthandeln med 7,9 procent. Produktionen inom den offentliga verksamheten ökade med 2,7 procent i år.

#### Konsumtionen

Snabbast ökade konsumtionen av varaktiga varor under det fjärde kvartalet, med 13,4 procent. Också konsumtionsökningen av halv-varaktiga varor och icke-varaktiga varor tilltog under samma tid. Konsumtionsutgifterna för anskaffning av tjänster ökade med 5,4 procent. Beroende på tillväxten av utlandsresor ökade den övriga privata konsumtionen med drygt 10 procent.

#### Investeringarna

Volymer av maskin-, inventarie- och transportmedelsinvesteringar ökade med 13,5 procent under det sista kvartalet 1987. Byggnadsinvesteringarna ökade med 1,3 procent under motsvarande tid.

#### Nationalinkomsten

Nationalinkomsten beräknas ha ökat med 9,2 procent under det fjärde kvartalet och med 8,3 procent under hela året. Löneinkomsterna ökade under det fjärde kvartalet med 9 procent och under hela året med 9,1 procent.

#### Utvecklingen av sysselsättningen, förtjänstnivån och priserna

Antalet sysselsatta minskade med 0,6 procent under det fjärde kvartalet jämfört med motsvarande tid föregående år. Ändå ökade volymen av utförda arbetstimmar med 1,7 procent under samma tid. Det relativa arbetslöshetstalet var under det fjärde kvartalet 4,9 procent jämfört med 5,1 procent motsvarande tid år 1986.

Löntagarnas nominella förtjänster steg under det fjärde kvartalet med 6,7 procent och under hela året med 7,1 procent. Konsumentprisindex steg med 4,1 procent förra året.

Höjningen av prisnivån beräknas ifjol ha varit 4,5 procent inom ekonomin i sin helhet, detta mätt med prisindex för bruttonationalprodukt till marknadspris.

Taulukko 1. A HUOLTOTASE JA TYÖLLISYYS  
 FÖRSÖRJNINGSBALANS OCH SYSSELSÄTTNING  
 Table GROSS DOMESTIC PRODUCT AND EXPENDITURE AND EMPLOYMENT

Volyymin muutokset edellisestä vuodesta  
 Volymmässig förändring från föregående år  
 The change in the volume compared to previous year

	1985 hintoihin priser prices									
	I	II	III	IV	I-IV	I	II	III	IV	I-IV
Bruttokansantuote - Bruttonationalprodukt - Gross domestic product	1,1	1,1	4,4	3,0	2,4	4,1	5,7	0,3	4,4	3,6
- alkutuotanto - primärproduktion - primary production	-5,1	-10,5	3,8	-2,6	-3,3	0,0	4,3	-43,4	2,8	-11,1
- jalostuselinkeinot - sekundärproduktion - secondary production	-2,1	-1,5	3,9	3,8	1,1	5,3	4,7	3,0	2,6	3,8
- palveluselinkeinot - tjänster - services	3,5	2,9	4,4	3,6	3,6	4,1	6,4	4,3	5,1	5,0
Tavaroiden ja palvelusten tuonti - Import av varor och tjänster - Imports of goods and services	15,5	-15,3	18,3	0,4	4,1	-1,6	30,9	0,6	8,8	8,6
KOKONAISTARJONTA - TOTALUTBJUD - TOTAL SUPPLY	4,2	-2,6	7,4	2,4	2,8	2,7	10,7	0,3	5,4	4,7
Tavaroiden ja palvelusten vienti - Export av varor och tjänster - Exports of goods and services	2,5	-14,5	6,9	10,9	1,2	1,0	16,8	-1,4	-5,8	2,0
Kulutuksenmenot - Konsumtion - Final consumption	3,8	4,1	3,7	3,3	3,7	4,6	4,9	4,4	5,8	4,9
- yksityiset - privat - private	3,9	4,8	3,8	3,3	3,9	5,1	5,0	4,8	6,7	5,4
- julkiset - offentlig - government	3,5	2,1	3,6	3,5	3,2	3,3	4,8	3,3	3,3	3,7
Investoinnit - Investering - Gross fixed capital formation	-1,2	-5,4	5,2	-0,7	-0,5	3,2	10,1	2,0	5,6	5,1
- yksityiset - privat - private	-1,8	-7,3	5,1	-1,5	-1,3	3,1	11,3	1,8	5,8	5,3
- julkiset - offentlig - government	2,8	4,9	6,0	5,7	4,9	3,9	3,8	3,8	3,8	3,8
Varastot ja tilastovirhe, muutos - Lagerökning och statistiskt fel, förändring - Increase in stocks and statistical discrepancy 1)	1,5	-0,7	2,7	-1,5	0,4	-0,8	2,5	-2,2	2,4	0,5
KOKONAISKYSYNTÄ - TOTALEFTERFRÅGAN - TOTAL DEMAND	4,2	-2,6	7,4	2,4	2,8	2,7	10,7	0,3	5,4	4,7
Työllisyys - Sysselsättning - Employment	132	132	129	142	536	136	132	128	143	539
- työpäivät (milj.) - arbetsdagar (milj.) - working days (mill.)										
- työlliset (1000 henkeä) - sysselsatta (1000 personer) - employed (1000 persons)	2357	2467	2503	2395	2431	2353	2457	2502	2381	2424

1) Osuus (%) kokonaistarjonnasta - Andel (%) av totalutbudet -  
 The share (%) of the total supply

## Taulukko 1.B HUOLTOTASE

## Tabell FÖRSÖRJNINGSBALANS

## Table GROSS DOMESTIC PRODUCT AND EXPENDITURE

Arvonmuutokset edellisestä vuodesta  
Värdetförändring från föregående år  
The change in the value compared to previous year

	1987											
	1986	I	II	III	IV	I-IV	I	II	III	IV	I-IV	
Käypiin hintoihin												
Löpande priser												
Current prices												
Bruttokansantuote - Bruttonationalproduct - Gross domestic product	5,4	4,6	8,1	7,0	6,3	9,2	10,8	4,1	9,2	8,3		
Tavaroiden ja palvelusten tuonti - Import av varor och tjänster - Imports of goods and services	7,6	-24,0	6,5	-8,0	-5,1	-2,2	29,3	-0,2	7,6	7,5		
KOKONAISTARJONTA - TOTALUTBUDD - TOTAL SUPPLY	5,9	-1,9	7,8	3,7	3,8	6,6	14,1	3,2	8,9	8,1		
Tavaroiden ja palvelusten vienti - Export av varor och tjänster - Exports of goods and services	-3,6	-19,4	1,7	8,2	-3,6	2,4	18,7	0,4	-4,3	3,6		
Kulutusmenot - Konsumtion - Final consumption	8,5	7,5	7,1	7,0	7,5	8,7	10,0	9,4	10,7	9,7		
- yksityiset - privat - private	8,1	7,8	6,5	6,2	7,1	9,0	9,5	9,2	11,2	9,8		
- julkiset - offentlig - government	9,7	6,8	8,6	9,0	8,5	8,0	11,3	9,6	9,3	9,5		
Investoinnit - Investering - Gross fixed capital formation	3,4	-2,0	9,4	3,4	3,7	7,9	16,0	7,5	11,2	10,5		
- yksityiset - privat - private	2,7	-3,9	9,3	2,7	2,9	7,8	17,2	7,0	11,3	10,6		
- julkiset - offentlig - government	7,8	8,8	10,0	9,3	9,0	8,5	10,0	10,3	10,1	9,8		
Varastojen lisäys ja tilastovirhe, muutos - Lagerökning och statistiskt fel, förändring - Increase in stocks and statistical discrepancy 1)	1,0	-1,3	1,6	-2,5	-0,4	-0,7	1,5	-3,7	1,4	-0,4		
KOKONAISKYSYNTÄ - TOTALEFTERFRÅGAN - TOTAL DEMAND	5,9	-1,9	7,8	3,7	3,8	6,6	14,1	3,2	8,9	8,1		

1) Osuus (%) kokonaistarjonnasta - Andel (%) från totalutbudet - The share (%) of the total supply





Taulukko 3. INVESTOINNIT  
 Tabell  
 Table  
 INVESTERINGAR  
 GROSS FIXED CAPITAL FORMATION

Volyymin muutokset edellisestä vuodesta  
 Volymmässig förändring från föregående år  
 The change in the volume compared to previous year

	1986					1987				
	I	II	III	IV	I-IV	I	II	III	IV	I-IV
Talo- sekä maa- ja vesirakennukset - Byggnader och anläggningar - Building and other construction	-1,0	-12,9	2,2	-0,8	-2,6	-3,9	14,4	-1,5	1,3	1,9
siitä: asuinrakennukset därav: bostadsbyggnader										
of which: residential buildings										
Koneet ja laitteet - Maskiner och inventarier - Machinery and other equipment	-5,8	-19,9	-7,2	-7,2	-9,3	-3,9	19,9	-4,8	-0,2	1,1
YHTEENSÄ - TILLSAMMANS - TOTAL	-1,4	4,3	11,2	-0,6	2,8	11,4	5,4	8,5	13,5	9,8
- yksityinen - privat - private	-1,2	-5,4	5,2	-0,7	-0,5	3,2	10,1	2,0	5,6	5,1
- julkinen - offentlig - government	-1,8	-7,3	5,1	-1,5	-1,3	3,1	11,3	1,8	5,8	5,3
	2,8	4,9	6,0	5,7	4,9	3,9	3,8	3,8	3,8	3,8

Taulukko 4. YKSITYISET KULUTUSMENOT  
 Tabell  
 Table  
 PRIVATA KONSUMPTIONSUTGIFTER  
 PRIVATE FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE

	1985 hintoihin års priser prices					1985 hintoihin års priser prices				
	I	II	III	IV	I-IV	I	II	III	IV	I-IV
Kestävät tavarat - Varaktiga varor - Durable goods	3,2	3,1	1,4	1,4	2,3	6,1	7,3	7,5	13,4	8,5
Puolikestävät tavarat - Halv-varaktiga varor - Semi-durable goods	4,9	4,6	5,3	1,7	4,0	4,9	3,8	2,8	6,1	4,5
Lyhytikäiset tavarat - Icke-varaktiga varor - Non-durable goods	2,8	5,5	2,5	3,2	3,5	5,5	4,0	4,2	5,8	4,9
Palvelukset - Tjänster - Services	4,0	3,2	4,7	4,5	4,1	3,7	5,4	5,3	5,4	4,9
Muut menot - Övriga utgifter - Other expenditure	11,1	16,0	8,3	4,6	10,0	9,9	6,8	5,6	10,6	8,3
YKSITYISET KULUTUSMENOT - PRIVATA KONSUMPTIONSUTGIFTER - PRIVATE FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE	3,9	4,8	3,8	3,3	3,9	5,1	5,0	4,8	6,7	5,4

Taulukko 5. KANSANTULO  
 Tabell NATIONALINKOMST  
 Table NATIONAL INCOME

Arvonmuutokset edellisestä vuodesta  
 Värdförändring från föregående år  
 The change in the value compared to previous year

	1986				1987					
	I	II	III	IV I-IV	I	II	III	IV I-IV		
Käypiin hintoihin Löpande priser Current prices										
Palkat - Löner - Wages and salaries	6,9	4,9	8,1	8,0	7,0	9,2	9,3	9,0	9,0	9,1
Työnantajain sosiaaliturvamenot - Arbetsgivarnas socialskydds- utgifter - Employers' contribution to social security schemes	6,6	5,1	8,3	12,9	8,2	8,7	8,0	7,1	6,8	7,6
Toimintaylijäämä - Driftsöverskott - Operating surplus	-2,9	-1,1	6,8	0,5	0,6	10,3	19,3	-21,7	11,3	6,1
KANSANTULO (sis. tuotannon- tekijätulot ulkomailta, netto) NATIONALINKOMSTEN (inkl. faktorinkomster från utlandet, netto) NATIONAL INCOME (incl. factor incomes from abroad, net)	5,5	3,7	8,0	6,5	6,0	9,4	11,0	3,6	9,2	8,2

KAUSIVAIHTELUSTA PUHDISTETUT VOLYMI-INDEKSIT  
SÄSONGUTJÄMNADE VOLYMINDEXAR  
SEASONALLY ADJUSTED VOLUME INDICES

Taulukko 6. HUOLTOTASE JA TYÖLLISYYS  
Tabell FÖRSÖRJNINGSBALANS OCH SYSSELSÄTTNING  
Table GROSS DOMESTIC PRODUCT AND EXPENDITURE AND EMPLOYMENT

1985=100

1986 1987

	I	II	III	IV	I	II	III	IV
Bruttokansantuote - Bruttonationalprodukt - Gross domestic product	100,1	101,0	104,4	104,1	104,3	106,8	106,0	108,4
- alkuuotanto - primärproduktion - primary production	95,6	94,1	105,6	92,2	94,4	96,4	77,7	91,5
- jalostuselinkeinot - sekundärproduktion - secondary production	98,3	99,3	102,5	103,5	103,5	104,7	105,4	106,0
- palveluelinkeinot - tjänster - services	102,1	102,5	104,7	105,2	106,6	109,1	109,1	110,4
Tavaroiden ja palvelusten tuonti - Import av varor och tjänster - Imports of goods and services	109,4	89,8	110,6	104,9	106,7	119,1	108,6	114,3
KOKONAISTARJONTA - TOTALTUBUD - TOTAL SUPPLY	102,2	98,5	105,7	104,2	104,8	109,5	106,6	109,7
Tavaroiden ja palvelusten vienti - Export av varor och tjänster - Exports of goods and services	100,6	92,0	105,0	106,7	102,0	108,4	102,1	100,3
Kulutuksen - Konsumtion - Final consumption	102,1	103,4	104,5	104,8	106,8	108,4	109,2	110,9
- yksityiset - privat - private	102,2	104,0	104,8	104,8	107,3	108,9	109,9	111,9
- julkiset - offentlig - government	102,0	101,9	103,9	104,8	105,4	107,0	107,2	108,1
Investoinnit - Investering - Gross fixed capital formation	99,5	94,6	101,4	100,5	101,4	105,6	103,3	106,7
- yksityiset - privata - private	99,1	93,1	100,7	99,5	100,6	105,1	102,4	106,0
- julkiset - offentlig - government	102,7	104,4	105,7	106,9	106,9	108,4	109,7	110,9
KOKONAISKYSYNTÄ - TOTALEFTERFRÅGAN - TOTAL DEMAND	102,2	98,5	105,7	104,2	104,8	109,5	106,6	109,7
Työllisyys - Sysselsättning - Employment	131	131	136	137	135	132	134	137
- tehdyt työpäivät - (gjorda) arbetsdagar - working days	2429	2429	2429	2433	2426	2421	2427	2419
- työlliset - sysselsatta - employed								

Taulukko 7. TUOTANTO TOIMIALOITTAIN  
 Tabell PRODUKTIONEN ENLIGT NÄRINGSRENN  
 Table PRODUCTION BY KIND OF ACTIVITY

1985=100

1987

	1986	I	II	III	IV	I	II	III	IV
Maatalous - Jordbruk - Agriculture	95,5	96,9	117,4	92,5	94,2	92,9	54,3	79,4	
Metsätalous - Skogsbruk - Forestry	95,4	90,6	92,5	91,7	94,4	100,3	103,3	105,3	
Teollisuus - Tillverkning - Manufacturing	97,5	101,3	102,7	104,0	104,3	103,9	106,6	106,7	
- puu- ja paperi - trä och papper - wood and paper	95,5	102,7	103,2	106,6	109,5	105,4	109,2	108,7	
- metalli - metall - metal	97,4	103,2	104,1	104,9	105,4	104,9	108,5	110,6	
- muu - övrig - other	98,3	99,3	101,4	102,1	101,5	102,6	104,0	102,8	
Sähkö-, kaasu- ja vesihuolto - El-, gas- och vattenförsörjning - Electricity, gas and water	96,9	97,9	102,3	104,0	108,2	107,4	108,8	108,9	
Rakennustoiminta - Byggnadsverksamhet - Construction	101,7	93,1	102,0	101,7	98,7	106,3	100,1	102,7	
- talonrakennustoiminta - husbyggnadsverksamhet - building construction	101,6	89,3	101,1	100,9	97,5	107,0	98,8	102,3	
- maa- ja vesirakennustoiminta - anläggningsverksamhet - other construction	101,8	104,4	104,8	104,2	102,3	104,4	104,0	104,0	
Liikenne - Samfärdsel - Transport and communication	102,1	98,3	104,1	104,8	106,6	114,6	110,0	110,9	
Kauppa - Handel - Trade	101,6	104,2	105,7	103,5	107,4	109,8	109,5	112,2	
Muu toiminta (ml. valtio ja kunnat) - Övrig verksamhet (inkl. staten och kommuner) - Other activities (incl. central and local govern- ment	102,2	102,8	104,5	105,6	106,3	107,8	108,7	109,8	
BRUTTOKANSANTUOTE YHTEENSÄ - BRUTTONATIONALPRODUKTEN SAMMANLAGT - TOTAL DOMESTIC PRODUCTION	100,1	101,0	104,4	104,1	104,3	106,8	106,0	108,4	
siitä: yrittäjätoiminta ilman asuntojen omistusta därav: näringslivet exkl. bostadsförvaltning of which: industries excl. owner-occupied dwellings	99,1	100,2	104,5	104,0	103,7	106,6	105,1	108,0	

Taulukko 8. INVESTOINNIT  
 Tabell  
 Table  
 INVESTERINGAR  
 GROSS FIXED CAPITAL FORMATION

1986 1987

	I	II	III	IV	I	II	III	IV
1985=100								
Talo- sekä maa- ja vesirakennukset - Byggnader och anläggningar - Building and other construction	99,7	88,5	98,6	98,3	95,6	102,8	96,0	99,1
siitä: asuinrakennukset								
därav: bostadsbyggnader	96,0	81,1	91,3	90,2	91,4	97,9	86,4	89,8
of which: residential buildings	99,3	103,9	105,7	103,9	110,4	109,9	114,7	118,3
Koneet ja laitteet - Maskiner och inventarier - Machinery and other equipment	99,5	94,6	101,4	100,5	101,4	105,6	103,3	106,7
YHTEENSÄ - TILLSAMMANS - TOTAL	99,1	93,1	100,7	99,5	100,6	105,1	102,4	106,0
- yksityinen - privat - private	102,7	104,4	105,7	106,9	106,9	108,4	109,7	110,9
- julkinen - offentlig - government								

Taulukko 9. YKSITYISET KULUTUSMENOT  
 Tabell  
 Table  
 PRIVATA KONSUMTIONSGIFTER  
 PRIVATE FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE

1985=100

Kestävät tavarat - Varaktiga varor - Durable goods	100,2	102,6	103,5	101,9	106,2	109,5	111,1	115,8
Puolikestävät tavarat - Halv-varaktiga varor - Semi-durable goods	102,7	104,3	105,6	103,9	107,4	108,1	108,5	110,6
Lyhytikäiset tavarat - Ikke-varaktiga varor - Non-durable goods	101,9	104,0	103,9	104,2	107,3	107,9	108,7	110,4
Palvelukset - Tjänster - Services	102,4	103,3	104,9	106,0	106,5	108,9	110,3	111,5
Muut menot - Övriga utgifter - Other expenditure	106,0	111,6	111,4	110,8	116,9	118,5	118,1	122,6
YKSITYISET KULUTUSMENOT - PRIVATA KONSUMTIONSGIFTER - PRIVATE FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE	102,2	104,0	104,8	104,8	107,3	108,9	109,9	111,9

KAUSIVAIHTELUSTA PUHDISTETUT ARVOINDEKSIT  
 SÄSONGUTJÄMNADE VÄRDEINDEXAR  
 SEASONALLY ADJUSTED VALUE INDICES

Taulukko 10. KANSANTULO  
 Tabell NATIONALINKOMST  
 Table NATIONAL INCOME

1985=100

	1986				1987			
	I	II	III	IV	I	II	III	IV
Kansantulo - Nationalinkomsten - National income	102,6	103,7	109,0	108,7	112,1	115,3	113,2	118,5
siitä: palkat därav: löner of which: wages and salaries	103,6	105,2	108,6	110,5	113,1	115,4	118,2	120,4
työnantajain sosiaaliturvamenot arbetsgivarnas socialskyddsutgifter employers' contribution to social security schemes	103,6	106,2	109,8	113,2	112,7	115,0	117,6	120,3



TILASTOKESKUS-STATISTIKCENTRALEN

PL  
PB 504

00101 HELSINKI  
HELSINGFORS

Virkalähetys  
Tjänsteförsändelse

JUHKAISUJEN MYYNTI  
Tilastokeskus, PL 504, 00101 Helsinki  
Puh. (90) 173 4535  
Valtion painatuskeskuksen kirjakaupat  
Helsingissä Annankatu 44 ja Eteläesplanadi 4

670687H-12/2957L/ads

FÖRSÄLJNING:  
Statistikcentralen, PB 504, 00101 Helsingfors  
Tel. (90) 173 4535  
Statens tryckercentralens bokhandlar i  
Helsingfors Annegatan 44 och Södra esplanaden 4

SALES OF PUBLICATIONS  
Central Statistical Office of Finland  
P.O.B. 504, SF-00101 Helsinki, Finland  
Phone internat. +358 0 1734 535  
Telex 122656 ukex sf  
Government Printing Centre bookshops in Helsinki located  
at Annankatu 44 and Eteläesplanadi 4